
                                                     ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРАНПАУЛЬ

____________________________________________________________________________________ 

Печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации органов местного самоуправления  

сельского поселения Саранпауль 

___________________________________________________________ 

                Газета распространяется бесплатно 26 октября 2021 года № 8 (33) 
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

 

1. Постановление от 23.09.2021г. № 30 «Об утверждении итогов голосования по выборам главы сельского поселение Саранпауль» 

2.  Постановление от 23.09.2021г. № 31 «О результатах выборов главы муниципального образования сельское поселение Саранпауль» 

3. Решение от 24.09.2021г. № 153 «Об утверждении структуры администрации сельского поселения Саранпауль» 

4. Решение от 24.09.2021г. № 154 «О досрочном прекращении полномочий депутата» 

5. Постановление от 04.10.2021г. № 67 «О вступлении в должность главы сельского поселения Саранпауль» 

6. Постановление от 04.10.2021г. № 68 «О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора» 

7. Распоряжение от 05.10.2021г. № 66 «О внесении изменений в Приложение к Распоряжению администрации сельского поселения Саранпауль от 12.10.2020 № 75-р» 

 

 

 

 

 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

(Тюменская область) 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАНПАУЛЬ 

628148, с. Саранпауль, ул. Советская, 1   

 тел(факс) 4-58-77 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

20.09.2021                                                                                             № 30 

 

 

Об утверждении итогов 

 голосования по выборам 

главы сельского поселение 

 Саранпауль 

  

 

На основании протоколов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 17, № 18, № 19, внеся полученные данные в 

протокол об итогах голосования на выборах 19 сентября 2021 года, 

избирательная комиссия муниципального образования сельское поселение 

Саранпауль установила итоги голосования и приняла постановление: 

Утвердить протокол об итогах голосования по выборам главы сельского 

поселения Саранпауль  (протокол  прилагается). 

 

 

 

Председатель  

избирательной комиссии  

муниципального образования 

сельское поселение Саранпауль            О.А. Захарченко 

  

 

Секретарь  

избирательной комиссии  

муниципального образования 

сельское поселение Саранпауль           Л.А. Иванова 

 

 

 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

(Тюменская область) 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАНПАУЛЬ 

628148, с. Саранпауль, ул. Советская, 1   

 тел(факс) 4-58-77 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

20.09.2021                                                                                               № 30 

 

О результатах выборов главы 

 муниципального образования 

сельское поселение Саранпауль 

 

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 19.12.2017 года № 227 «О 

возложении полномочий избирательной комиссии муниципального 

образования сельское поселение Саранпауль на участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 18», в соответствии с 

протоколом муниципальной избирательной комиссии муниципального 

образования сельское поселение Саранпауль от «20» сентября 2021 года об 

итогах голосования по выборам главы сельского поселения Саранпауль: 

- в списки избирателей на момент окончания голосования было внесено 

2235 избирателей; 

- в выборах приняли участие в голосовании 1698 избирателей, что 

составляет 75,97 % от общего числа избирателей; 

- зарегистрированный кандидат на должность главы сельского поселения 

Саранпауль – Сметанин Илья Александрович, получил 1074 голоса 

избирателей, что составляет 63,25 %, то есть получил наибольшее по 

отношению к другим кандидатам количество голосов  избирателей, 

принявшие участие в голосовании. 

На основании вышеизложенного и в соответствии со ст.10 Закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «О выборах глав 

муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре» избирательная комиссия муниципального образования сельское 

поселение Саранпауль постановляет: 

1. Признать выборы главы муниципального образования сельское 

поселение Саранпауль состоявшимися и действительными. 

2. Считать избранным на должность главы муниципального 

образования сельское поселение Саранпауль Сметанина Илью 

Александровича. 



 
 

стр. 2 

 

 

 

 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации «Официальный Бюллетень органов 

местного самоуправления сельского поселения Саранпауль» и 

разместить на сайте администрации сельского поселения 

Саранпауль в разделе «Выборы». 

 

 

Председатель  

избирательной комиссии  

муниципального образования 

сельское поселение Саранпауль             О.А. Захарченко 

  

 

Секретарь  

избирательной комиссии  

муниципального образования 

сельское поселение Саранпауль             Л.А. Иванова 

 

 

Ханты-мансийский автономный округ-Югра 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

               

24.09.2021 года             № 153 

 

 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального  Закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  уставом сельского поселения Саранпауль.  

 

Совет поселения  РЕШИЛ: 

 

1.  Утвердить структуру администрации сельского поселения Саранпауль с 

учетом изменений (приложение). 

2. Решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 23 

декабря 2019 г. № 79 «Об утверждении структуры администрации 

сельского поселения Саранпауль» признать утратившими силу. 

3. Администрации сельского поселения Саранпауль: 

3.1. привести муниципальные правовые акты администрации сельского 

поселения Саранпауль в соответствие с настоящим решением. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления сельского 

поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем 

размещения в общественно доступных для населения местах и на 

официальном веб-сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования сельское поселение Саранпауль.  

5.  Решение вступает в силу с 01 октября 2021 года после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

И.о.главы сельского поселения         И.А.Сметанин 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение  

к решению Совета Депутатов     

 сельского поселения Саранпауль  
от 24.09.2021 г. № 153 

 

 

СТРУКТУРА 

Администрации муниципального образования 

Сельское поселение Саранпауль  

с 01.10.2021 года 

 
 
 

 

 

Глава муниципального образования  

сельское поселение Саранпауль – глава администрации 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

   

 
 

 

 
  

 

                                                                                                                                                      

 

 

 
 

 

 

 
                        Подведомственное муниципальное казенное  учреждение 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении структуры 

 администрации сельского 

 поселения Саранпауль 

 

Отдел  

социаль

ных 

вопросо

в 

 

Отдел 

бухгалт

ерского 

учета и 

отчетно

сти 

   
Замест

итель 

главы 

сельско

го 

поселен

ия 

сельско

го 

поселен

ия    

Общий 

отдел 

Сосьви

нский 

террит

ориаль

ный 

отдел 

Отдел 

жилищ

ных 

отноше

ний и 

реализа

ции 

програ

мм  

главный   

экономист по  

финансовой 

работе 

 

Муниципальное  казѐнное учреждение 

«Хозяйственно-эксплуатационная 

служба сельского поселения 

Саранпауль 

Заведующий 

сектором 

экономики и 

прогнозирован

ия 

 



 
 

стр. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ханты-мансийский автономный округ-Югра 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ 

РЕШЕНИЕ 

               

24.09.2021 года                                                               № 154 

 

 

О досрочном прекращении 

 полномочий депутата 

 

В соответствии   с  Федеральным  законом от 06 октября 2003 года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,   статьей 19 Устава   сельского поселения Саранпауль   

 

Совет поселения РЕШИЛ: 

 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов   сельского 

поселения Саранпауль, четвертого созыва –  Чекмазовой Вероники 

Васильевны,  с 24.09.2021 года в связи с избранием депутатом Думы 

Березовского района седьмого созыва. 

2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления сельского 

поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем 

размещения в общественно доступных для населения местах и на 

официальном веб-сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования сельское поселение Саранпауль. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

И.о.главы поселения  И.А.Сметанин 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 04.10.2021г.     № 67 

 

О вступлении в должность 

главы сельского поселения Саранпауль 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 20 Устава сельского поселения 

Саранпауль, на основании постановления   избирательной  комиссии 

муниципального образования  от  20.09.2021  № 31 «О результатах 

выборов главы муниципального образования сельское поселение 

Саранпауль»:  

 

1. Приступаю к осуществлению своих полномочий по решению 

вопросов местного значения сельского поселения Саранпауль в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Саранпауль и   приступаю к 

исполнению полномочий главы муниципального образования с  04.10.2021 

года. 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в 

общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования сельское 

поселение Саранпауль.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

подписания. 

 

 

 

Глава сельского поселения Саранпауль              И.А.Сметанин 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.10.2021 г.                                                                 № 68 

с. Саранпауль 

 

О формировании фонда капитального 

ремонта на счете регионального оператора 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.07.2013 года № 54-

оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры» с целью реализации решения о 

формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 

оператора:  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Определить формирование фонда капитального ремонта в 

отношении многоквартирного дома, указанного в приложении к 

настоящему постановлению, на счете регионального оператора «Югорский 

фонд капитального ремонта многоквартирных домов». 

2. Направить копию настоящего постановления в адрес 

регионального оператора «Югорский фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов» в срок до 05 октября 2021 года. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Саранпауль. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 



 
 

стр. 4 

 

 

 

 

 

Глава поселения                                                                         И.А. Сметанин 

 

 

Приложение к Постановлению 

от 04.10.2021 г. № 68  

 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения дома 

(улица, № дома) 

Способ формирования фонда 

капитального ремонта в МКД 

1. Переулок Сосьвинский, д.5 На счете регионального 

оператора «Югорский фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов» 

 

 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Березовский район 

Сельское поселение Саранпауль 

Администрация сельского поселения Саранпауль 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

05.10.2021 г.                                                      № 66 -р 

с. Саранпауль 

 

О внесении изменений в Приложение 

 к Распоряжению администрации 

 сельского поселения Саранпауль 

 от 12.10.2020 № 75-р  

 

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 года № 

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» и уточнения перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства: 

1. Внести изменения в Приложение к Распоряжению 

администрации сельского поселения Саранпауль от 12.10.2020 № 75-р «Об 

утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и о 

признании утратившими силу распоряжений администрации сельского 

поселения Саранпауль от 30.10.2018 № 118-р и распоряжения от 

20.11.2018 № 133-р», изложив его в редакции согласно Приложения 1 к 

настоящему распоряжению. 

2. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения в 

общественно-доступных местах и опубликовать на официальном сайте 

сельского поселения Саранпауль. 

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на 

начальника отдела жилищных отношений и реализации программ 

администрации сельского поселения Саранпауль Шумей Г.С. 

 

 

Глава поселения                                                                       И.А. Сметанин 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль 

от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой 

информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 

05.10.2018 № 04 «Об учреждении печатного средства массовой 

информации 

органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль 

«Саранпаульский Вестник» 

 

Главный редактор Зайцева Екатерина Сергеевна 

 

Ответственные за выпуск Зайцева Екатерина Сергеевна 

Телефон 8(34674)45-313 

 

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Саранпауль 

628148, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Саранпауль, ул. Советская 

д.1 

Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00 

Фактическая: 

Тираж 8 экз. 

 

 

 

 

 


